



ECHO SERCA



BIULETYN PARAFII

NIEPOKALANEGO SERCA MARYI

NR 41/2022, GDYNIA-KARWINY, 11 GRUDNIA 2022R.

POD DASZKIEM SŁOWA BOŻEGO,
CZYLI EWANGELICZNY KOMENTARZ KS. PIOTRA DASZKIEWICZA

LITURGIA SŁOWA

Iz 35,1-6a.10; Ps 146; Jk 5,7-10; Mt 11,2-11

„Czy Ty jesteś tym, który ma przyjść?”

Dzisiejsza III Niedziela Adwentu zwana „Gaudete” (Radujcie się) ukazuje Jana Chrzciciela, który uwięziony słyszy o cudach i znakach dokonywanych przez Jezusa. Mimo, iż do niedawna był głosem wołającym na pustyni, przygotowującym ludzi na nadejście Jezusa, teraz jako więzień wydaje się mieć wątpliwości co do Jego tożsamości. Pokazuje to nam, iż każdy człowiek przeżywający autentycznie wiarę, doświadcza jej jako coś dynamicznego, nawet etapy duchowych ciemności i wątpliwości. Jednak Pan Bóg nie pozostawia nikogo samego z wątpliwościami i daje znaki - przejawy swej Bożej obecności i działania. Te znaki możemy zobaczyć sami- bezpośrednio lub dzięki ludziom, którzy złożą świadectwo wiary. Dlatego Jezus mówi do wysłanników Jana, aby poszli i powiedzieli to co widzą. W poszukiwaniu Boga i doświadczeniu Jego obecności jest jednak pewne niebezpieczeństwo: ludzka ciekawość. „Coście wyszli zobaczyć?”- pyta Jezus. Czy moja duchowość, poszukiwanie Boga nie sprowadza się do poszukiwania coraz to nowych znaków, „bodźców duchowych” czy jest radosnym, spokojnym trwaniem przy Jezusie nawet wtedy, gdy jestem w „duchowym więzieniu”- cierpienia, trudnych doświadczeń. Radujcie się! - Pan jest blisko!

WZRASTANIE ZIARNA SŁOWA, CZYLI DOJRZEWANIE SERCA

12 grudnia 2022r. poniedziałek

(Mt 21,23) Gdy Jezus przyszedł do świątyni i nauczał, przystąpili do Niego arcykapłani i starsi ludu, pytając: „Jakim prawem to czynisz? i kto Ci dał tę władzę?”

Decyzja serca: Dziś postaram się uczynić moje serce świątynią otwartą na Boga, bez pytań i zastrzeżeń.

13 grudnia 2022r. wtorek

(So 3,1-2) Biada buntowniczemu i splugawionemu miastu, co stosuje ucisk! Nie słucha głosu i nie przyjmuje ostrzeżenia, nie ufa Panu i nie przybliży się do swego Boga.

Decyzja serca: Dziś postaram się wsłuchać w głos Boga w moim sercu i pouczenia, które mi daje.

14 grudnia 2022r. środa

(Iz 45,6-7) Ja jestem Pan i nikt poza Mną. Ja czynię światło i stwarzam ciemności, sprawiam pomyślność i stwarzam niedolę. Ja, Pan, czynię to wszystko.

Decyzja serca: Dziś oddam moje sprawy wszechmocy Boga i wytrwam w zawierzeniu.

15 grudnia 2022r. czwartek

(Iz 54,10) Bo góry mogą się poruszyć i pagórki się zachwiać, ale miłość moja nie odstąpi ciebie i nie zachwieje się moje przymierze pokoju», mówi Pan, który ma litość nad tobą.

Decyzja serca: Czy mam ufność w miłość i opiekę Boga? Dziś postaram się żyć ufnością.

16 grudnia 2022r. piątek

(Ps 67,2) Niech Bóg się zmiłuje nad nami i nam błogosławi, niech nam ukáže pogodne oblicze.

Decyzja serca: Dziś poproszę o Boże błogosławieństwo i dar pogodnego oblicza Boga.

17 grudnia 2022r. sobota

(Rdz 49,2) Jakub przywołał swoich synów i powiedział do nich: «Zbierzcie się i słuchajcie, synowie Jakuba, słuchajcie Izraela, ojca waszego!»

Decyzja serca: Dziś będę nasłuchiwać Słowa Boga i rozważę to co przynosi mi Pismo Święte.

I N T E N C J E M S Z A L N E

<u>Poniedziałek – 12.12.2022r.</u>	
6:30	Za śp. ojca Mieczysława /greg. 12/
8:00	1. Za syna Pawła – przez wstawiennictwo Maryi Niepokalanej i św. JPPII 2. Za śp. mamę Janinę /now. 1/
18:30	W intencji Stanisława z okazji urodzin z prośbą o Boże błog., zdrowie i dary Ducha Świętego
<u>Wtorek – 13.12.2022r. – św. Łucji, dziewicy i męczennicy</u>	
6:30	Msza św. dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog., opiekę MB oraz o dar nawrócenia dla dzieci i wnucząt
8:00	1. Za śp. Justynę Rygielską 2. Za śp. mamę Janinę /now. 2/
18:30	Za śp. ojca Mieczysława /greg. 13/
<u>Środa – 14.12.2022r. – św. Jana od Krzyża, prezbitera i dra Kościola</u>	
6:30	1. Za śp. ojca Mieczysława /greg. 14/ 2. Za dusze w czyśćcu cierpiące /now. 1/
8:00	Za śp. mamę Janinę /now. 3/
18:30	Za śp. Halinę Firyn – od Kasi z rodziną
<u>Czwartek – 15.12.2022r.</u>	
6:30	1. Za śp. ojca Mieczysława /greg. 15/ 2. Za dusze w czyśćcu cierpiące /now. 2/
8:00	1. Za śp. siostrę Teresę Nowak i Jerzego Nowak 2. Za śp. mamę Janinę /now. 4/
18:30	W intencji s. Virginii z okazji imienin
<u>Piątek – 16.12.2022r.</u>	
6:30	1. Za ojca Mieczysława /greg. 16/ 2. Za dusze w czyśćcu cierpiące /now. 3/
8:00	Za śp. mamę Janinę /now. 5/
18:30	Za zmarłych
<u>Sobota – 17.12.2022r.</u>	
7:00	Za śp. Kazimierza Chudzik /12 rocznica śmierci/
8:00	Za śp. rodziców Rozalię i Antoniego Kuliś
10:00	Msza św. przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II
18:30	Za śp. Michała Wiśniewskiego /2 rocznica śmierci/

IV NIEDZIELA ADWENTU – 18.12.2022r.

7:30	1. O miłosierdzie Boże dla dusz czyścicowych 2. Za dusze w czyścicu cierpiące /now. 5/
9:00	1. Za sp. Janinę Buksińską /12 rocznica śmierci/ 2. Za śp. mamę Janinę /now. 7/
10:30	Za śp. ojca Mieczysława /greg. 18/
12:00	W intencji Ojczyzny, za parafian żyjących i zmarłych oraz za tych, którzy przebywają zagranicą, daleko od swojej rodziny i domu
14:00	Za śp. Krzysztofa Skotarek /2 rocz. śm./, śp. Stefana Skotarek /18 rocz. śm./ oraz teściów Annę /26 rocz. śm./ i Tadeusza /23 rocz. śm./ Pawłowskich
18:00	Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze i Boże błogosławieństwo w rodzinie Krystyny i Ryszarda

LITURGICZNY SAVOIR - VIVRE

Ostatnim elementem liturgii słowa jest modlitwa powszechna, w której wierni – członkowie mistycznego Ciała Chrystusa – proszą Boga o potrzebne łaski dla siebie i całego świata. Warto zatem zagłębić się w tę modlitwę, która z zasady powinna być głoszona przez wiernych.

Zdaniem dzisiejszych badaczy powstanie modlitwy powszechnej nastąpiło w Starym Testamencie, gdzie taką formę prośb wykorzystywano w trakcie nabożeństwa synagogałnego. Ta forma modlitwy bardzo szybko przeszła do kultu chrześcijańskiego, o czym świadczą słowa św. Pawła, skierowane do Tymoteusza. Wykazują to także inne fragmenty Pisma św. Modlitwa wiernych była zatem elementem wczesnego kultu chrześcijańskiego. Jednakże już wcześniej niektórzy autorzy chrześcijańscy wzmiankowali o jej istnieniu w ramach kultu chrześcijańskiego. Wierni modlili się wówczas za samych siebie. Najprawdopodobniej nie była ona wówczas formalnie ustalona, to znaczy prośby były zapewne dostosowane do konkretnej sytuacji pod kątem tego, kto je wypowiadał. Dopiero później zaczęto ją upodobać do wschodniej litanii i powierzano ją diakonowi. Zawsze jednak kończył ją kapłan. Zwyczaj odmawiania takiej modlitwy ustał w czasach pontyfikatu Grzegorza Wielkiego. Wówczas poszczególne prośby były zanoszone

na początku lub na końcu kazania, które oficjalnie nie było częścią liturgii. W Polsce przybrało to później formę wypominków. W starej liturgii takie prośby zachowały się w gruncie rzeczy w celebracji Wielkiego Piątku.

Modlitwa powszechna jest dla wiernych bardzo ważna, gdyż jest ona przywilejem ochrzczonych, którzy na mocy nabytego na chrzcie kapłaństwa wspólnego, mogą składać Bogu prośby m.in. poprzez taką modlitwę. Modląc się w jednym z polskich kościołów, wierny łączy się w mistycznym Ciele Chrystusa z modlącą się osobą w Stanach Zjednoczonych, Chinach czy w Norwegii. Modlitwa ta posiada ogromny zasięg, dlatego jest właśnie modlitwą wiernych za Kościół – ten lokalny i ten powszechny. Jeśli intencje nie wykraczają poza ten wąski, lokalny obszar, to cała modlitwa jest zniekształcona.

ŚLADAMI MARYI

Adwentowy czas oczekiwania na Dzieciątko Jezus zachęca nas do poszukiwania darów, które możemy przygotować na Jego przyjście. W tym roku postanowiłam nie szukać na własną rękę, lecz zapytać o to Maryję. To Matka, która wyczekuje dojrzewania Ciała Mistycznego – Kościoła, tak jak oczekiwała narodzin Syna. Ona wie najlepiej, jaki dar serca będzie odpowiedni, nie tylko dla każdego z nas osobno, ale i dla całego Kościoła. Po tym pytaniu przysły mi na myśl pewne słowa, które kiedyś Maryja wypowiedziała do św. Marii od Jezusa Ukrzyżowanego, nazywanej Małą Arabką: „Mów zawsze wystarczy, a dobry Bóg, który wszystko widzi będzie czuwał nad wszystkim Twoimi potrzebami”.

Zadanie wydaje się proste, bo ubrane jednym słowem „wystarczy”, ale okazuje się dużym wyzwaniem. Próba jego zastosowania w tym, co przychodzi codzienności, pokazuje jak wiele nadmiarowych oczekiwań ukrywa się w ludzkim sercu, niezależnie od tego czy mamy dużo, czy mało. Nie jest łatwo powiedzieć „wystarczy”, gdy świat kusi atrakcyjnymi ofertami – zarobku, przedmiotów, czyjegoś uznania czy przyjaźni. Ale i nie jest tak łatwo powiedzieć „wystarczy”, gdy przychodzą problemy ze zdrowiem i nie można być tak

sprawnym, jak wcześniej, albo gdy człowiek ma wokół siebie pustkę i zмага się z samotnością.

W tym niepozornym słowie można odnaleźć jak echo naukę Jezusa, który przed swoją walką w Ogrodzie Oliwnym zadaje uczniom pewne pytanie: „Czy brak wam było czego, kiedy was posyłałem bez trzosa, bez torby i bez sandałów?”. Odpowiedź uczniów jest jednoznaczna: „Niczego” (Łk 22,35-36). Uczniowie nie mają praktycznie nic, poza swoim powołaniem i obecnością samego Chrystusa, a jednak odpowiadają tak, jakby mieli wszystko – nie mają bowiem już poczucia żadnego braku.

To ważna adwentowa lekcja, aby czując różne oczekiwania i braki, nie podążać za nimi ślepo, lecz postawić je najpierw w obecności Jezusa. Nie chodzi o bezczynność i rezygnację, lecz uporządkowanie tego, co brzmi w naszym wnętrzu. Wtedy może się okazać, że to czego pragnęliśmy, to wcale nie sprawy materialne, zdrowie czy sukcesy, a jedynie poczucie bezpieczeństwa i bycia kochanym. A te pragnienia jest w stanie wypełnić sama bliskość Bożego Serca, a nie kolejne dobra czy osoby. W tej bliskości Jezusa możemy niespodziewanie odkryć inne, dużo głębsze pragnienia, takie jak obudziło się w sercu Filipa, który poprosił Jezusa: „Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy” (J 14,8). To przebudzenie w sercu, które czuje się bezpieczne i kochane, pragnienia dotarcia do Źródła Miłości, do wejścia w relację między Synem a Ojcem i zobaczenia Ojca, tak jak widzi Go Syn. Jednak i na to pragnienie Jezus odpowiada słowem: „wystarczy”, gdy odpowiada Filipowi: „Kto Mnie zobaczył, zobaczył także i Ojca.”

Spróbujmy zatem w adwentowym czasie, idąc za radą Maryi, ofiarować Jezusowi nasze zmaganie ze słowem „wystarczy”. Powiedzmy sobie - wystarczy mi to miejsce, w którym żyję, ludzie, których mam obok, to co mam na moje utrzymanie, moje zdolności i taki sposób doświadczania obecności Boga, jaki On zechciał w tym czasie dla mnie przeznaczyć. Natomiast całą odzyskaną w ten sposób energię, uwolnioną od nadmiarowych działań, przeznaczymy na to, aby bardziej okazywać miłość Bogu i ludziom. /ES/

G Ł O S S E R C A

O, Maryjo
daj mi swój pokój serca
i cichą zgodę w milczeniu
na to co się wydarzyło,
na to co jest
i na to co będzie.
Pomóż mi przyjąć

w cichej zgodzie milczenia,
że wszystko co było,
co jest tu i teraz,
co będzie,
jest wolą
Boga Ojca,
Syna Bożego
i Ducha Świętego. /JR/

A D W E N T Z O J C E M J Ó Z E F E M

„(...) Bóg chce poprzez trudne sytuacje naszych czasów podarować całemu chrześcijaństwu heroizm dzieciństwa. Kiedy wokół wszystkie gniazda dające schronienie są rzucone w morze, gdy zostaną nam zabrane wszystkie ziemskie zabezpieczenia, co pozostaje? Nic innego jak ucieczka do Serca Bożego. dla nas oznacza to więc bycie zadomowionym w Sercu MTA, a przez nie w Sercu Boga. (...) Powinniśmy w oryginalny sposób chronić Boga w sobie. Aby w oryginalny sposób wskazywać na Boga musimy zmagać się o to, by stawać się oryginalnym darem z siebie dla Boga. Skutkiem tego jest to, że w oryginalny sposób chronię Boga w sobie. Jak wygląda oryginalny dar z siebie? Co muszę czynić, aby stale żyć w miłości do Boga. Muszę wykorzystać czas skoncentrowanego oddania się Bogu, czas życia duchowego, jako szkołę miłości”.

/ks. Józef Kentenich, fragm. wykładu do rodziny Szensztackiej w Aschaffenburgu, z dnia 28 listopada 1937r./

PRZEZ ŻOŁĄDEK DO SERCA CZYLI KAČIK KULINARNY

Małlane gwiazdki

na 12 ciasteczek: 2 szkl. mąki pszennej, 200 g masła, 1 łyżeczka śmietany, 150 g cukru pudru, 1 opakowanie cukru waniliowego, 2 żółtka, szczypta soli

Z mąki, masła, śmietany, cukru pudru i cukru waniliowego, żółtek i szczypty soli zagnieść ciasto. Można je przed rozwałkowaniem schłodzić, ale nie jest to konieczne. Ciasto rozwałkować na podsypanej mąką stolnicy na placek o grubości mniej więcej 1/2 cm. Z ciasta wykrawać foremką gwiazdki. Gwiazdki rozłożyć na blaszce wyłożonej uprzednio papierem do pieczenia. Piec ok. 12-15 minut w temp. 200 C. Po upieczeniu i przestudzeniu delikatnie oprószyć cukrem pudrem. Smacznego 😊

SIOSTRA AUGUSTYNA (NIE) TYLKO DZIECIOM

Dzisiejsza niedziela jest obchodzona w Kościele jako Niedziela Gaudete, czyli radości. Poniżej znajduje się modlitwa o radość. Niepasujące literki odczytane w kolejności utworzą hasło – słowa św. Marii Dominiki Mazzarello. Powodzenia 😊

Ojczy, który rządzasz od nas radością, który pragniesz, adbyśmy jak radosne dzieci przed Tobą postępowaliś, ponieważ samć Jesteś radojścią, uczeyń msnie radtosnym, uszuń z dnuszy moajej wszelki smiutek, wszelkiem trosski. Welej do mergo serca wecese, bay radkowało się
każdym kówiatem, kaźdym promieniem słońca,
kaźbdym szlachetanym oblirczem,
aby rdadością byłz dla monie nakwet obowoiązek,
sacmo nawhet cierpiaenie. Spraw, by Tbwoja dobroć,
Twoja łoaska były zawszże źródłema mojej radości
teraz i w wieczności. Amen.